Syn V.53 (ed. Molinier, VI, 92)

Ab: Jubat etiam talis, si infans calida natura et carne repletus est, si simul dormiat ut semper ejus tangat ventrem ... et si non est contraria cena dandus est panes bene confectus glibanites, mundus piscis vero aspratilis, qualis est uniscus in leucozymo factus. Ut autem capitalem tibi dicam sententiam, cybi bene degestibilis sint et hii qui nutrimentum multum prestant.

La: Juvat autem tales passiones et infans cornus bene enim cum eum dormiet, ita secus junctus tangit subventralem semper ... Sed contrario antequam dormito vadat, pane bene coctus clivanitis mundus dabis et pisces aspratiles, qualis est unicus leucugumum datum, et ut breviter dicam capitalia, cibo bene digestus sit.

83v	<p>II.27.8 Be hatre 7 drigre wambe gif sio wamb adlig bið hat hwæt hwega. eac þære drignesse. þonne ne sceal he huniges onbitan ac eald win wlæce mettas. Gif sio yfle wæte to micel sie. þonne dugon him ceald wæter 7 scearpe mettas butan hætu. hwilum beoþ þa wætan on þære wambe filmenum. þonne sceal mon þæt wislice secean 7 wærllice clæsnan mid alwan. 7 mid swelcum utyrnendum drencum ateon ut þa horhehtan wætan. Þwæne mid þy ærest 7 þonne wyrce leohte spiwole drencas of radice swa þæt lacas cunnon.</p>	<p>Concerning the hot and dry gut, if the gut disease is in any way hot as well as the dryness, then he should not taste honey, but old wine and lukewarm foods. If the harmful humour is too great, then cold water and sharp foods without heat benefit them. Sometimes the humours are in the membranes of the gut, then one should wisely seek that and warily cleanse with aloes and drive out the hot phlegmatic humours with such laxative drinks. Cleanse with those first, and then make light emetic drinks of radish just as doctors know.</p>
-----	---	---

Syn V.53 (Bussemaker & Daremberg VI, 92–4)

Ab: Miscitur enim siccitas calorem infantis procurata vel humectacione ejus facta temperanciae meliori, mel ergo nullo modo gustandus est, vinus vero modicus et veteris dandus est; et tepidi cipi et lactenei, et venter superinunguendus est omfacino vel melino oleo; infrigidare autem cos cere non sine periculo est etiam febricitantibus. Sed quod admodum tales aerum temperies, cum augmentatur calor, certandus est iterum

obtenere calidam distemperanciam et admiscere humedam et talem distemperanciam, licencius aque frigidi pocio ... Nam ea que supercurrunt reprimenda sunt, et illa que continentur purganda sunt; fit autem hoc de stypticis rebus et sanitatem corporis pertinentibus; in tonica autem ventris cacocymia mediocriter purgatur, quale est aloë et ex ipso confectum medicamen, quam pygra vocaverunt antiqui. Viscosus enim et simul cum flegmate ventris inhaerentis, hoc datu extenuare et purgare potest ventrem, aut certe cum rafanis vomica provocabis.

La: Post hoc admixtus siccitatis calorem mediocrem, ex hoc prima existimationem custodiens, mel nullo modo gustet; vinum modice vetus adjeat; tepidi autem sint cibi et lactinae accipiat ...

Si enim his qualitatibus distemperantia, quales quidam sunt sanitatis adjutoria; sed si autem circumtenetur humor in tonicis ventris aut certe ipsas tonicas sint inbevititas, et haec distemperantiam exinde fiunt, bonum est ut et de eis dicamus ...

Prohibenda est autem qui suscipiunt loca, tantum solum ut non facile suscipiant quae superfluum fit, utique hoc de stypticis et de bonam valitudinem, ad unctionem corporis et tonicas ventris cacocymiae existentes, per ea quae mediocriter purgat; qualis est apes aut eum confectum medicamen, qui dicitur pigra, qui glutinosus et flegmaticum cum inbibitur in venas tonicis educit. Dabis eis inprimis quae extenuant et sic postea quae purget. Utilis autem fit eis ex rafani vomitum. Si autem neque glutinosi sunt humores neque pingues, sufficientes cum suco ptyanae vomitum facere, et mulsa facit vomitum.

83v	<p>II.27.9 <i>Be hæmedþingum eallum þyrrum lichomum hæmedþing ne dugon ac swiþpost þyrrum 7 cealdum. ne dereþ hit hatum 7 wætum wyrrest bið þam cealdan wætan²²² swiþpost þam ðe hornadle habbað.</i></p>	<p>Concerning sexual intercourse, intercourse does no good to any dry bodies, but is worst for the dry and cold. It does not harm the hot and wet, it is worse for the cold wet, most severely for those with gastric disorder.</p>
-----	---	---

wætan] R hatan

Syn V.52 (Bussemaker & Daremberg VI, 90)

Ab: Vinus vero omnibus que sicca sunt natura inimica est, et maxime sicce et frigida natura habentibus. Illus vero solus non nocit vinus qui calida et humida sunt natura, pessima est autem eis qui frigida et humida habent natura, et maxime qui reumaticam frequenter comprehenduntur egritudinem.

La: Venere omnibus siccis corporibus inimica sunt et maxime siccis et frigidis enim solis sine lesionem sunt; calidis et humidis pessimi autem sunt cum humectationem frigida quae sunt temperantia, et maxime et his qui reumatica sunt comprehenduntur aegritudinem.

<p>II.27.10 <i>Swelcum mannum deah þæt hie him geswinc angesečen 7 hie selfe drencen butan baðe 7 mid smirenessum hie smerwan.</i></p>	<p>It helps such people that they should exercise themselves alone and douse themselves without a bath and smear themselves with ointments.</p>
---	---

Syn V.52 (Bussemaker & Daremberg VI, 90)

Ab: Jubantur vero, si non hii utantur balneum, sed ut exerciantur amplius et subtiliter; unccionis vero mediocriter calida utantur.